
 

XXVVII..  LLEETTNNÍÍ  FFIILLOOSSOOFFIICCKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA   
 

 
 

XXVVII..  LLEETTNNÍÍ  FFIILLOOSSOOFFIICCKKÁÁ  

ŠŠKKOOLLAA  
 

a 
 

XXII..  ŠŠKKOOLLAA  VVIIDDĚĚNNÍÍ  
 

 

V roce 100. výročí narození 
matematika Kurta Gödela  

a 

teologa Dietricha Bonhoeffera  
 

 

SÁZAVA 2006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRUM PROKOPIOS 

 
Bezespornost určité teorie nelze dokázat v rámci této teorie samé, ale jedině 
prostředky nějaké teorie obsáhlejší. 
(K. Gödel) 
 
Moderního člověka neosloví tradiční církve, nýbrž nenáboženská interpretace 
křesťanství. (D. Bonhoeffer)  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přednášky začínají vždy v 15 hodin v areálu centra Prokopios – není-li uvedenou 
jinak. 
 

Pro velký zájem je i v tomto roce ubytování zajištěno jen těm, kteří se písemně (s 
udáním data příjezdu a odjezdu) přihlásí do 15.6. 2006. Ostatní jsou na akcích vítáni, 
ale o ubytování se musí postarat sami (vlastní stan nebo vlastní rezervace ve veřejných 
ubytovacích zařízeních). 
 

Vlakové spojení: vystupte na vlakové stanici Sázava-zastávka (okr. Benešov). 
Orientační body: budova centra Prokopios stojí vedle Dětského domova v Sázavě, 
je možné se ptát též na kulturní síň U Martina (bývalý kostel).  
 

Kontakt: I. Flossová, 285 06 Sázava 118, tel. 327 321 479. 
 



XXVVII..  LLEETTNNÍÍ  FFIILLOOSSOOFFIICCKKÁÁ  

ŠŠKKOOLLAA  

 XXVVII..  LLEETTNNÍÍ  FFIILLOOSSOOFFIICCKKÁÁ  

ŠŠKKOOLLAA  
MEZINÁBOŽENSKÝ DIALOG A 

NENÁBOŽENSKÉ KŘESŤANSTVÍ 
Garanti: I. Štampach a P. Hošek 
 

6.7.  I. Štamptach: Odkaz D. Bonhoeffera 
7.7.  P. Hošek: Křesťanská víra v pluralitě  
        náboženství 
8.7.   P. Sudíková: Morální postoj ke světové  
        chudobě 
        P. Floss: Poselství J. A. Komenského 
současné  
        Evropě  
 

Jako přípravu pro diskuse doporučujeme četbu 
těchto publikací: 

 P. Hošek: Na cestě k dialogu. Křesťanská 
víra v pluralitě náboženství 

 G. Reale: Kulturní a duchovní kořeny 
Evropy. Za obrození evropského člověka 

XI. ŠKOLA VIDĚNÍ  

RADOSLAVA KUTRY 
Garant: D. Windlin 
 

1.-8.7.   Hodiny malování a  
             přednášek podle  
             dohody. 
 

Teoretickou část zajistí 
kromě členek skupiny 
Experiment II M. Novákové 
a M. Smetano-vé také K. 
Floss a B. Rudolf. 
 

8.7.   Závěrečná výstava  
         vytvořených prací bude  
         zahájena v sobotu ve 14  
         hodin v kulturní síni  
         U Martina. 

 SÁZAVSKÉ MEDITACE O ZÁKLADECH VĚDY V. 
Garant: M. Holeček – M. V. Hanzelín 
 

10.7.   M. Holeček – P. Vopěnka 
11.7.   Z. Neubauer – I. M. Havel 
12.7.   J. Fiala – A. Vencovská  
13.7.   K. Trlifajová – I. Chvatík 
14.7.   A. Šolcová – A. Markoš – S. Komárek – Z. Kratochvíl 
15.7.   Závěr 
 

Podrobný časový rozpis s upřesněním témat bude zájemcům rozeslán během 
května. V rámci tohoto bloku přednese J. Rajchl příspěvek: Vztah vědy a 
náboženství v řeči symbolů – meditace nad K. Gödelem. 
 

ANALYTICKÁ FILOSOFIE A METAFYZIKA 

Garant: K. Floss 
 

15.-17.7.   Blok přednášek, cvičení a diskusí proběhne podle dohody.  
                 Základní studijní text: R. Chisholm, On Metaphysics. 
 

 
RANNÍ A VEČERNÍ MEDITACE 

Účastníci školy se pravidelně scházejí k ranním a večerním 
setkáním v kulturní síni U Martina, aby ve ztišení nad texty 

různých tradic hledali cestu pro mezináboženský dialog. 
 

PROMÍTÁNÍ FILMŮ K PROBÍRANÝM TÉMATŮM 

Na základě zájmu budou promítány filmy k tématům, probíraným 
v uvedených přednáškách (život a dílo Kurta Gödela, nové snímky k rozvoji 
mezináboženského dialogu). 
 

DALŠÍ KULTURNÍ AKCE 

I v tomto roce jsou studenti zváni, aby vystoupili s divadelními 
představeními, nabídli četbu vlastní tvorby či jakkoli jinak tvořivě přispěli ke 
zdaru filosofické školy. 
 

 
 

Denní režim filosofického společenství: 
 

DOPOLEDNE: fyzická práce ve 
prospěch obce. 

ODPOLEDNE: přednášky, diskuse, 
meditace, sport a kultura. 

  
 

 P. Floss: Poselství J. A. Komenského 
současné Evropě 

Bližší informace o celé škole 
poskytne Z. Daajová.  
Kontakt: 604 865 999. 

PRÁCE STUDENTŮ A ABSOLVENTŮ 
Garant: R. Jurečka. Přednášky začínají vždy v 10 hodin. 
 

5.7.   E. Janáčová: Ikonická a antiikonická tradice v náboženství        
         starověkého Izraele 
6.7.   P. Přikryl / M. Škabraha: Rozepře ekologického vědomí 
8.7.   E. Roreček: Láska a smrt v díle Hölderlina a Rilkeho 
9.7.   P. Rohel: Dialog s islámem a světová ekonomie 
 

8.7.   Vystoupení brněnského souboru Societas incognitorum s koncertem staré 
hudby  
         v kulturní síni U Martina v 19 hodin. 
 
Jako každoročně bude se za příznivého počasí konat putování do Rovné u 
Stříbrné Skalice k románské rotundě. Pěší výlet, který je příležitostí pro bližší 
vzájemné poznání účastníků školy, se uskuteční 9.7. odpoledne. 

 

 


